
Stadt Geldern  ·   Issumer Tor 36 · D-47608 Geldern  
Mobilitäts-Info: 0 28 31 / 398 777
www.stadtlinie-geldern.de · eMail: mobil@geldern.de

So. 4.6.       Fantasy-Festival 
„Tolkien-Tag“ in Pont
10.49 Uhr bis 18.49 Uhr*

23.6.- 25.6.  Straßenparty 
                 Fr. +Sa. Verlängerung der Fahrten 

bis 22.49 Uhr*
So. - zusätzliche Fahrten 
von 10.49 - 19.49 Uhr*

* letzte Abfahrt

Sonderfahrten



Sonderfahrplan der StadtLinie SL 9 "de Geldersche"
zum Fantasy-Festival "Tolkien-Tag" in Geldern-Pont am Sonntag, 04.06.2023

www.tolkientag.de kommt auf ein Abenteuer nach Mittelerde…
Haltestelle Abfahrtszeit  - blaue Strecke Haltestelle Abfahrtszeit  - grüne Strecke Informationen zu Tickets:
Geldern Bahnhof ab 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 Geldern Bahnhof ab 11:49 13:49 15:49 17:49 Es gilt der VRR-Tarif.
Geldern Markt 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 Geldern Markt 11:51 13:51 15:51 17:51 Tickets sind beim Fahrer erhältlich.
Michael-Schule 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 Niersbrücke 11:52 13:52 15:52 17:52 Für die Fahrt von Geldern nach Pont
Nordwall 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 An der Niers 11:53 13:53 15:53 17:53 gilt die VRR-Preisstufe A
Rathaus 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 Steenhalensfeld 11:54 13:54 15:54 17:54 Preisbeispiele:
Herzogstraße 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 Steenhalensweg 11:55 13:55 15:55 17:55 Einzelfahrkarte Erwachsene 3,00 €
Lindenallee 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 Krankenhaus / Gesundheitsz. 11:56 13:56 15:56 17:56 Einzelfahrkarte Kinder 1,80 €
Breslauer Straße 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 St. Clemens-Hospital 11:58 13:58 15:58 17:58 4-er Karte Erwachsene 11,50 €
Krankenhaus / Gesundheitsz. 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 Steenhalensweg 11:59 13:59 15:59 17:59 (z.B. für 2 Personen hin und zurück)
St. Clemens-Hospital 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 Am Stickeshof 12:00 14:00 16:00 18:00 Es gelten auch alle VRR- und NRW-Tickets
Königsberger Straße 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 Nobispfad 12:01 14:01 16:01 18:01 und Zeitfahrkarten wie z.B.
SeeHotel 11:04 13:04 15:04 17:04 19:04 Am Lüßhof 12:02 14:02 16:02 18:02 NRW-SemesterTicket, SchokoTicket,
Max-Planck-Straße 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 Tinnagel 12:02 14:02 16:02 18:02 YoungTicketPlus, Ticket 1000 oder 2000, Bären-
Flanderner Straße 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 Veert Kirche 12:03 14:03 16:03 18:03 Ticket, SozialTicket im jeweiligen Gültigkeitsbereich.
Brabanter Straße 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 Martiniplatz 12:04 14:04 16:04 18:04 Natürlich auch das neue Deutschland-Ticket !
Stettiner Straße 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 An der Kat 12:05 14:05 16:05 18:05 Bei Fahrten auf der SL 9 - Stammstrecke
Annastraße 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 Veert Schulstraße 12:06 14:06 16:06 18:06 innerhalb Gelderns gilt der normale Tarif
St. Barbara-Straße 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 Am Booshof 12:07 14:07 16:07 18:07 von 1,90 € je Fahrt.
Karl-Arnold-Straße 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 Veert Barriere 12:08 14:08 16:08 18:08
Lutherstraße 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 Niersbrücke 12:09 14:09 16:09 18:09 Bei Fragen:
Kettelerstraße 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 Mühlenweg 12:11 14:11 16:11 18:11 wenden Sie sich bitte an das Mobilitätstelefon
An der Fleuth 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 Geldern Bahnhof an / ab 12:12 14:12 16:12 18:12 Tel. 02831 / 398 777
Friedhof 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 Geldern Markt 12:14 14:14 16:14 18:14 oder senden eine Mail an
Ärztehaus Südwall 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 Niersbrücke 12:15 14:15 16:15 18:15
Südwall 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 Veert Barriere 12:16 14:16 16:16 18:16 mobil@geldern.de
Geldern Bahnhof an / ab 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 Pont, Nellenkath 12:25 14:25 16:25 18:25
Geldern Markt 11:22 13:22 15:22 17:22 Veert Barriere 12:34 14:34 16:34 18:34 Anschluss vom / an "NiersExpress" (RE 10):
Niersbrücke 11:23 13:23 15:23 17:23 Niersbrücke 12:35 14:35 16:35 18:35 (Bahnlinie Düsseldorf - Krefeld - Geldern - Kleve)
Veert Barriere 11:24 13:24 15:24 17:24 Mühlenweg 12:37 14:37 16:37 18:37 Ankunft von Düsseldorf / Abfahrt nach Kleve
Pont, Nellenkath 11:33 13:33 15:33 17:33 Geldern Bahnhof an 12:38 14:38 16:38 18:38 jeweils zur Minute .02
Veert Barriere 11:42 13:42 15:42 17:42 Ankunft von Kleve / Abfahrt nach Düsseldorf
Niersbrücke 11:43 13:43 15:43 17:43 jeweils zur Minute .58
Mühlenweg 11:45 13:45 15:45 17:45
Geldern Bahnhof an 11:46 13:46 15:46 17:46 Abfahrt "de Geldersche" am Bahnhof:
Am Bahnhof wechselt "de Geldersche" zur Minute .46 und zur Minute .38 jeweils umstiegsfrei auf den anderen Linienweg. am Bussteig 9/10

Mit uns sind Sie mobil !
An diesem Tag mit "de Geldersche" zum Tolkien-Tag nach Geldern-Pont,
oder nutzen Sie den Bus ganz einfach für Ihre Fahrten innerhalb von Geldern !

http://www.tolkientag.de/
mailto:mobil@geldern.de

